PORTARIA nº 976 de 14/12/2020
O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no uso de suas
atribuições legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos  da  Portaria  nº  291  de  12/05/2020,  com  base  no  Art.  2º,  I  da  Lei
Complementar nº 260 de 22/01/2004, RESOLVE tornar pública a relação dos
classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 039/2020/SES, nos cargos
de  Agente  Auxiliar  de  Saúde  Pública,  Médico  Regulador,  Biólogo,  Médico
Especialista em Auditoria e Enfermeiro, para atuar nas unidades pertencentes
à Secretaria de Estado da Saúde de SC, nas regiões conforme distribuição de
vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 CHAPECÓ – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA com área de atuação
em Técnico Industrial e/ou Técnico Agrícola

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º ISMAEL NUNES
CAVALCANTE

24/03/1984 3,0

2º DANIEL BORSOI 20/01/1984 1,0

2.1.2 BLUMENAU – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral Para atuar como Médico Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º LIDIANE SOARES
CAMPOS

02/11/1981 6,5

2º MARLI KOEFENDER 17/10/1965 6,0

3º ANA JULIA SCHIROKY
BRENNEISEN

10/04/1980 5,5

4º
GIOVANE
DRABCZYNSCHI
VENTURA

11/04/1983 5,5

5º
ROBERTO DENIS
HUBER

10/01/1966 5,0

6º VILSON JACQUES 10/11/1979 5,0

7º
AMANDA RAPHAELA
DA SILVA

26/01/1990 4,5

8º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 4,0

9º
JAQUELINE
FERRAREIS
MENEGASSO

08/10/1986 3,5

10º ERIKA MAUCH VAZ 07/08/1990 3,0

11º
MARIA JULIA NEVES
CAVALCANTI
BEZERRA

15/11/1990 3,0

12º
KAMILLA SCHMITZ
NUNES

21/06/1991 2,5

13º
JÉSSICA MORAES
CORRÊA ÁVILA

02/07/1991 2,5

14º
FERNANDO RAYOL
DE ARAUJO

14/12/1982 2,0

15º
ANDRESSA COSTA
DA CUNHA

24/01/1985 2,0

16º
KAUANA RODRIGUES
NITZSCHE

30/10/1991 1,5

17º
ISABEL MARTINS
DESCHAMPS

02/07/1992 1,5

18º
CRISTIANE DE
OLIVEIRA
SANTAREM

10/02/1990 1,0

19º
JAMILE
NASCIMENTO
SOUZA FERNANDES

27/08/1983 0,0

20º
ALEXANDRE
AUGUSTO ZAMUNER

29/09/1983 0,0

21º IRIS CARLA TORRES 04/05/1990 0,0

22º
ANA MAÍSA NERY
DIAS

30/03/1992 0,0

23º
YURI ZAGO SOUSA
SANTANA DE PAULA

23/05/1993 0,0

24º
CAROLINA DISCONZI
DALLEGRAVE

05/04/1994 0,0

25º
LUCAS NATALE
CARDOSO

16/06/1994 0,0

2.1.3 ITAJAÍ – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Clínico Geral Para atuar como Médico Regulador

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LIDIANE SOARES
CAMPOS

02/11/1981 6,5

2º MARLI KOEFENDER 17/10/1965 6,0

3º
JOSE ALFONSO
MONESTEL
MONTOYA

17/01/1958 5,5

4º BEATRIZ B P
FORTUNA

30/11/1967 5,5

5º JOAO RAMAO
SANTOS JUNIOR

04/03/1969 5,5

6º MARNER LOPES DA
SILVEIRA

20/09/1973 5,5

7º
GIOVANE
DRABCZYNSCHI
VENTURA

11/04/1983 5,5

8º
ANTONIO CARLOS
DE LIMA BASSO
MAINARDI

12/11/1986 5,5

9º ANDREZA OLIVEIRA
SANTANA PERES

07/05/1976 5,0

10º
NELSON
ENGELBRECHT
ZANTUT

29/01/1961 4,5

11º
RENATO BARRETTO
RIGONATTI

07/07/1977 4,5

12º JOSE RICARDO EING 15/02/1978 4,5

13º
WANESSA  CORAL
COLONETTI

08/08/1979 4,5

14º
JORGE KLEBER
NEIVA BRITO FILHO

30/07/1983 4,5

15º
AMANDA RAPHAELA
DA SILVA

26/01/1990 4,5

16º
SABRINA FREITAS
MARCOS

25/07/1973 4,0

17º
ENEMARA
CRISTIANE PRETTO

30/08/1982 4,0

18º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 4,0

19º ERIKA MAUCH VAZ 07/08/1990 4,0

20º

ERICH MATHEUS
ADHOLFO
FERNANDES
MENEZES DA SILVA

16/02/1991 4,0

21º
MARIO FRANCISCO
DE ASSIS NETO

11/01/1973 3,5

22º
ALAN RIBEIRO DE
SOUZA

06/08/1986 3,0

23º
ROBERTO MARTINS
DA SILVEIRA JUNIOR

12/02/1988 2,5

24º
PRISCILA DE
MIRANDA GARBIN

09/09/1989 2,5

25º
VANESSA CALEGARI
BOHNERT
THAUMATURGO

05/04/1991 2,5

26º KAMILLA SCHMITZ 21/06/1991 2,5

NUNES

27º JÉSSICA MORAES
CORRÊA ÁVILA

02/07/1991 2,5

28º GUILHERME BORGER
VERONESE

28/07/1959 2,0

29º FERNANDO RAYOL
DE ARAUJO

14/12/1982 2,0

30º ANDRESSA COSTA
DA CUNHA

24/01/1985 2,0

31º SAMANTHA THIFANI
ALRUTZ BARCELOS

13/11/1989 2,0

32º KAUANA RODRIGUES
NITZSCHE

30/10/1991 1,5

33º ISABEL MARTINS
DESCHAMPS

02/07/1992 1,5

34º ANDRE LUIZ
BASSANI

17/05/1989 1,0

35º FLAVIA MORALES DE
ALMEIDA

20/07/1989 1,0

36º
CRISTIANE DE
OLIVEIRA
SANTAREM

10/02/1990 1,0

37º
BRUNA FERNANDA
DIAS

17/04/1991 1,0

38º
DÉBORA APARECIDA
DOS SANTOS

08/12/1993 1,0

39º
FÁBIO TEIXEIRA
GIOVANETTI PONTES

27/01/1979 0,0

40º
CAIO ALEXANDRE
RAICHER

29/05/1980 0,0

41º
ALEXANDRE
AUGUSTO ZAMUNER

29/09/1983 0,0

42º IRIS CARLA TORRES 04/05/1990 0,0

43º
YURI ZAGO SOUSA
SANTANA DE PAULA

23/05/1993 0,0

44º
CAROLINA DISCONZI
DALLEGRAVE

05/04/1994 0,0

45º
LUCAS NATALE
CARDOSO

16/06/1994 0,0

46º
JESSICA GABRIELE
SANTOS

30/07/1994 0,0

47º
MATHEUS COPI
KIMURA

30/10/1994 0,0

48º
AMANDA NUNES
BORGES

05/03/1995 0,0

2.1.4 JOINVILLE – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: BIÓLOGO

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MÁRCIO ANTÔNIO
MUNIZ LIPPERT

18/06/1980 6,5

2º
RAPHAELA FRANÇA
TEIXEIRA

23/09/1974 6,0

3º
TÁSSIA COSTA
SOUZA

10/05/1983 5,5

4º
DIOGO CASTANHO
AMARAL

16/01/1987 5,5

5º TAMILA KLEINE 04/08/1989 5,5

6º
CARINE DE FREITAS
SOUZA

20/11/1990 5,5

7º
ANNY JULIE GOMES
NEVES WILLIAMS

22/10/1975 5,0

8º
JULIANA FAVA E
SILVA

09/11/1979 4,5

9º
ANDRÉ LUIZ
GONÇALVES

05/06/1982 4,5

10º KEITY MELRY RECH 22/11/1982 4,5

11º
ANGELA DOMINGOS
DO AMARAL

07/08/1983 4,5

12º
FERNANDA REGINA
FERNANDES BORGES
FRÖHLICH

25/04/1986 4,5

13º LARISSA CARNIEL 24/05/1986 4,5

14º JOSIANE DO
NASCIMENTO SILVA

27/05/1986 4,5

15º ANA CAROLINE
CABRAL

22/10/1986 4,5

16º LETÍCIA GOMES DE
PONTES

28/10/1986 4,5

17º BIBIANE ARMILIATO
DE GODOY

03/10/1987 4,5

18º ENNE GOMES ALVES 16/07/1989 4,5

19º
ROSANA APARECIDA
ARENHARDT
MARIANI

22/10/1991 3,5

20º LAINY LEINY DE LIMA 26/09/1992 3,5

21º
DANIEL TONIAL
THOMAZ

09/11/1982 3,0

22º
MOARA RODRIGUES
MINGORI

08/02/1987 3,0

23º
MARCIA MARLISE
PEDROSO

24/10/1976 2,5

24º
CARLA SPILLER
ROCHA

18/03/1980 2,5

25º
TATIANA AUGUSTO
FORTES

30/11/1982 2,5

26º
MARIANA BOFF
BARRETO

20/07/1983 2,5

27º
VANESSA GUSMON
DA SILVA

21/02/1984 2,5

28º
ÉRICA CAROLINE
BECKER

09/11/1988 2,5

29º
PAULA MARIOTO
PEREZ

22/06/1993 2,5

30º
AILTON SANTANA
BENEVENUTTI

18/11/1971 2,0

31º
HALANNA DE PAULA
RIEDI

06/04/1990 1,5

32º
LESLIE WAREN SILVA
DE FREITAS

05/11/1991 1,5

33º
GABRIEL MACHNICH
MACHADO

27/12/1992 1,5

34º
LUCCAS PEREIRA
PIRES

02/03/1993 1,5

35º
BRUNA KIST
BRUSIUS

06/09/1993 1,5

36º
RAIZA PADILHA
SCANAVACA

27/09/1993 1,5

37º
KETERINE CRISTINA
DE SOUZA

27/12/1993 1,5

38º
FLAVIA SILVA SOUTO
MORENO

03/02/1994 1,5

39º
GUSTAVO JOSE
SEGALIN

27/11/1979 1,0

40º SILVANA PITOL 24/02/1984 1,0

41º
DENISE CRISTINA
BORGES

02/11/1986 1,0

42º
RODRIGO FARIA
NASCIMENTO

06/03/1987 1,0

43º
VANDERSON
ROBERTO ANDRADE

16/06/1988 1,0

44º
RAIZA COMELLATE
DE GIACOMETTI

11/05/1991 1,0

45º ALTAIR DE SOUZA 12/02/1964 0,0

46º
SILVIA REGINA
BEDIN

07/04/1968 0,0

47º
REGINA BELTRAME
JASPER COELHO

30/09/1987 0,0

48º
JOCÁSSIO BATISTA
SOARES

20/10/1987 0,0

49º
LUZIANE RAMOS
SALES

15/03/1990 0,0

50º
DEISE PARMIGIANI
RESTELATO

14/08/1991 0,0

51º CHAIANE FRIZZO 09/09/1991 0,0

52º
TIMÓTEO
MONTEIRO DA SILVA

15/09/1991 0,0

53º
SILMARA COSTA DA
SILVA

26/10/1992 0,0

54º
SAMANTA CRISTINA
DE SOUZA DOS
SANTOS

03/06/1995 0,0

55º
PEDRO ALBERTO
GIOVANNE
ENGELBERG

05/08/1997 0,0

56º
LAVINIA MARTINS
PIRES

05/11/1997 0,0

2.1.5 SÃO MIGUEL DO OESTE – Supervisão Regional de Saúde

FUNÇÃO: MÉDICO Especialista em Auditoria

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDO RAYOL
DE ARAUJO

14/12/1982 2,0

2º
LEE JAMES DE
SOUZA RAMOS

27/07/1988 2,0

2.1.6 CRICIÚMA – Coordenadoria da Macrorregião de Saúde

FUNÇÃO: ENFERMEIRO com pós-graduação em Auditoria, Regulação e/
ou Urgência e Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º CLAUDIANA RAMOS 20/03/1979 5,5

2º WEVERTON DOS
SANTOS

12/04/1992 5,5

3º MARIA CRISTINA
ABREU DA SILVEIRA

15/12/1968 4,5

4º
ERIVALDA
CONCEIÇÃO
TEIXEIRA

09/08/1975 4,0

5º
EUGEANI
FUNDCHELLER

28/10/1979 3,0

6º
ARYANNE PEREIRA
SOARES AVALHAIS

13/03/1989 3,0

7º
MAYARA DE FAVERI
DA ROLT

05/07/1985 2,5

8º
ANGELA CRISTINA
PEREIRA SILVEIRA

10/02/1971 2,0

9º
ELIZABETH RIBEIRO
WICHROSKI

07/10/1975 2,0

10º JENIFFER DA SILVA 20/02/1981 2,0

11º LUCIANE POSSOLI 22/12/1982 2,0

12º
JOICE RONSANI
MARCELLINO

23/03/1984 2,0

13º
RENAN SANTIAGO
SOARES

30/03/1984 2,0

14º
IDAILANE SILVA
BARROZO

31/07/1988 2,0

15º
DANIELLE JUST
GOULART

09/12/1988 2,0

16º
ELIANE RAMOS DE
ALMEIDA

09/09/1974 1,0

17º RENATA DE QUADRA 12/03/1978 1,0

18º
LETÍCIA SEIXAS
VARGAS DA SILVA

14/06/1979 1,0

19º
BEATRIZ DA SILVA
MESQUITA ALVES

26/09/1981 1,0

20º
KARLA SOLANGE
FERNANDES
PERESSUTTI

27/02/1982 1,0

21º
ELIANE DAS GRAÇAS
CAMARGO SANTOS
SALIB

13/04/1987 1,0

22º SUELEN BIZ URBANO 06/09/1989 1,0

23º
ISABELA MARY
ALVES MIRANDA

20/03/1991 1,0

24º
CARLOS PEREIRA
MARTINS

21/09/1991 1,0

25º
CAMILA MARTNS
POLICARPO

08/12/1992 1,0

26º
OBADIAS DIAS DE
SOUSA

08/07/1995 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta Portaria será publicada no
Diário Oficial do Estado de Santa Catarina do dia 15/12/2020, e que a partir
desta data estará aberto o prazo de recursos de 2 dias úteis, nos termos do
item 6 do Edital 039/2020, ou seja, até 17/12/2020.

Florianópolis, 14 de dezembro de 2020